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AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI REVO’
Piazza Madonna, 19

38028 REVQ’ (Trento)

Trento, 15 maggio 2018.

OGGETTO: Parere sul riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art.3,
comma 4, del D.Lgs. 23.06.2011 n. 118.

Il sottoscritto dr. Maurizio Postal, revisore dei conti in carica ai sensi dell’art. 39 del
D.P.R.G. 28.05.1999 n. 4/L, come modificato D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L, coordinato con
le disposizioni introdotte dalla Legge regionale 05.02.2013 n. 1;

VISTO

e il principio della continuita finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 che
prevede la ricognizione annuale dei residui attivi e passivi;

e le operazioni propedeutiche condotte con un’approfondita analisi dal
Responsabile del Servizio Finanziario per la formazione del rendiconto
dell’esercizio finanziario 2017, allo scopo di riallineare i valori degli accertamenti
di entrata e degli impegni di spesa;

e il parere di competenza del Responsabile succitato, che conferma che vengono
mantenute a residuo le spese impegnate negli esercizi 2017 e precedenti, nonché
le entrate esigibili secondo il principio della competenza potenziata;

e la costituzione di ulteriori somme nel Fondo Pluriennale Vincolato, solo per la
parte corrente, in quanto risultano residui da reimputare, avendo presente che la
costituzione del Fondo in parte corrente & consentita solo nei casi previsti dal
principio contabile (spese del personale, spese legali ed entrate vincolate);

ESAMINATO

a) il progetto di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi da sottoporre alla
Giunta comunale per i valori sottoelencati:

Dott. Maurizio Postal
Dott. Barbara Caldera £

Via Torre Verde 2 T. 04 380123
Dott. Cristiana Sartori (FePl 02410220228 segreteria@studiopostal.it @
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Residui attivi da riportare

Residui attivi cancellati in quanto insussistenti

Maggiori Residui attivi

Residui passivi da riportare

Residui passivi cancellati in quanto insussistenti

Fondo Pluriennale Vincolato cosi costituito:

Spese correnti

Spese in conto capitale

b) la proposta di reimputazione al bilancio 2018 dei seguenti residui cancellati dal bilancio
2017, che sara contenuta in una contestuale proposta di variazione del bilancio 2018,

e precisamente:
capitolo 328
capitolo 1221
capitolo 60/1
capitolo 315
capitolo 467
capitolo 72
capitolo 468
capitolo 327
per un totale di

Il sottoscritto revisore

parere favorevole all’approvazione del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi
esistenti al 01.01.2018 nelle misure soprariportate.

Dott. Maurizio Postal T
Dott. Barbara Caldera 3812:
Dott. Cristiana Sartori CFePI O

€ 24.944,20 (valore inserito con variazione collegata
alla reimputazione di cui al punto successivo)

€ 173.477,76

Indennita area direttiva
Indennita area direttiva
Indennita area direttiva
Spese legali

Indennita area direttiva
Foreg

Foreg

Foreg

€
€

€

€
€
€
€
€
€
€
€

816.656,43
26.241,88
721,63
739.519,23

10.494,99

3.984,00
3.984,00
4.058,20

87,00
6.862,00
2.325,00
2.500,00

1.144,00

€24.944,20

TUTTO CIO’ PREMESSO

ESPRIME

IL REVISORSE
- dott. i

io Postal




