



Spett.le
AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI REVO'
 Piazza Madonna, 19
 38028 REVO' (Trento)

Trento, 15 maggio 2018.

OGGETTO: Parere sul riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all'art.3, comma 4, del D.Lgs. 23.06.2011 n. 118.

Il sottoscritto dr. Maurizio Postal, revisore dei conti in carica ai sensi dell'art. 39 del D.P.R.G. 28.05.1999 n. 4/L, come modificato D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L, coordinato con le disposizioni introdotte dalla Legge regionale 05.02.2013 n. 1;

VISTO

- il principio della continuità finanziaria di cui all'allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 che prevede la ricognizione annuale dei residui attivi e passivi;
- le operazioni propedeutiche condotte con un'approfondita analisi dal Responsabile del Servizio Finanziario per la formazione del rendiconto dell'esercizio finanziario 2017, allo scopo di riallineare i valori degli accertamenti di entrata e degli impegni di spesa;
- il parere di competenza del Responsabile succitato, che conferma che vengono mantenute a residuo le spese impegnate negli esercizi 2017 e precedenti, nonché le entrate esigibili secondo il principio della competenza potenziata;
- la costituzione di ulteriori somme nel Fondo Pluriennale Vincolato, solo per la parte corrente, in quanto risultano residui da reimputare, avendo presente che la costituzione del Fondo in parte corrente è consentita solo nei casi previsti dal principio contabile (spese del personale, spese legali ed entrate vincolate);

ESAMINATO

- a) il progetto di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi da sottoporre alla Giunta comunale per i valori sottoelencati:



Residui attivi da riportare	€ 816.656,43
Residui attivi cancellati in quanto insussistenti	€ 26.241,88
Maggiori Residui attivi	€ 721,63
Residui passivi da riportare	€ 739.519,23
Residui passivi cancellati in quanto insussistenti	€ 10.494,99

Fondo Pluriennale Vincolato così costituito:

Spese correnti	€ 24.944,20	(valore inserito con variazione collegata alla reimputazione di cui al punto successivo)
Spese in conto capitale	€ 173.477,76	

b) la proposta di reimputazione al bilancio 2018 dei seguenti residui cancellati dal bilancio 2017, che sarà contenuta in una contestuale proposta di variazione del bilancio 2018, e precisamente:

capitolo 328	Indennità area direttiva	€ 3.984,00
capitolo 1221	Indennità area direttiva	€ 3.984,00
capitolo 60/1	Indennità area direttiva	€ 4.058,20
capitolo 315	Spese legali	€ 87,00
capitolo 467	Indennità area direttiva	€ 6.862,00
capitolo 72	Foreg	€ 2.325,00
capitolo 468	Foreg	€ 2.500,00
capitolo 327	Foreg	<u>€ 1.144,00</u>
per un totale di		€ 24.944,20

TUTTO CIO' PREMESSO

Il sottoscritto revisore

ESPRIME

parere favorevole all'approvazione del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi esistenti al 01.01.2018 nelle misure sopra riportate.

IL REVISORSE
- dott. Maurizio Postal -


